היה ברור שהעברית שבמקורות הכתובים
אינה יכולה להיות מודל לשימוש בתחומי ההגייה ואוצר המילים. בתקופה שבה
תהליך ההחייאה של העברית היה עדיין בעיצומו, התנהלו ויכוחים חריפים על
דרכי ההגייה הרצויות של העברית הישראלית. הוויכוח התמקד, כידוע, בשאלה
אם לנקוט "הברה אשכנזית" או "הברה ספרדית". התקן להגייה הרצויה, שגובש
בוועד הלשון העברית בשנת תרע"ג )1913(, התבסס בעיקר על מסורת ההגייה
הספרדית, והוא נועד לשמש כמודל לחיקוי לכלל ציבור דוברי העברית. אולם
בשימוש הלשון בפועל התממש תקן זה רק בחלקו. במשך הזמן רווחו בקרב
דוברי העברית שתי נורמות שונות של הגייה: "אשכנזית" ו"מזרחית". בימינו
נורמות אלה נבדלות זו מזו רק במעט, בעיקר בהגיית העיצורים ח', ע'.